
UCHWAŁA NR XXXIII/238/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu  o kwotę: 2.029.724,23 zł i zmniejsza się plan dochodów budżetu 
o kwotę: 122.880,00 zł,  zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Żródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

750   Administracja publiczna  39,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego  39,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(nadpłata za energię elektryczną)  39,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

 4 500,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 4 500,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (opłata za zajęcie 
pasa drogowego) 

 4 500,00 

758   Różne rozliczenia 55 110,00 43 843,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 55 110,00 26 854,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 110,00  

  2920 

Subwencje ogólne z budżetu państwa (środki z 
rezerwy części oświatowej na zorganizowanie 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej) 

 26 854,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe  16 989,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot podatku VAT za 2017 r.)  16 989,00 

801   Oświata i wychowanie 67 770,00 67 770,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  39 156,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) (dotacja na wychowanie przedszkolne) 

 39 156,00 

 80104  Przedszkola   67 770,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-

 67 770,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 1



gminnych) (dotacja na wychowanie przedszkolne) 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  28 614,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) (dotacja na wychowanie przedszkolne) 

 28 614,00 

852   Pomoc społeczna  1 846,00 
 85203  Ośrodki wsparcia  1 746,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (dotacja na prowadzenie 
ŚDS) 

 1 746,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  100,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot nienależnie pobranego zasiłku w latach 
ubiegłych) 

 100,00 

855   Rodzina  252,71 
 85501  Świadczenie wychowawcze  150,00 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od 
nienależnie pobranego świadczenia 
wychowawczego) 

 7,61 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot nienależnie pobranego świadczenia 
wychowawczego w latach ubiegłych) 

 142,39 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 2,71 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od 
nienależnie pobranego świadczenia rodzinnego)  2,71 

 85503  Karta Dużej Rodziny  100,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (dotacja na KDR) 

 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 911 473,52 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  1 911 473,52 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (dotacja do 
projektu „Rozwój instalacji OZE w budownictwie 
mieszkaniowym na terenie Gminy i Miasta Rudnik 
nad Sanem) 

 1 471 408,56 

  6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (wkład własny mieszkańców  do projektu 
„Rozwój instalacji OZE w budownictwie 

 440 064,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 2



mieszkaniowym na terenie Gminy i Miasta Rudnik 
nad Sanem) 

RAZEM DOCHODY: 122.880,00 2.029.724,23 

§ 2.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o  kwotę: 67.770,00 zł i zwiększa się plan wydatków budżetu 
gminy o kwotę: 2.864.614,23 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność  495 000,00 
60011  Drogi publiczne krajowe  41 100,00 

 
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (Zakup trzech wiat do zatok 
przystankowych w Kopkach) 

 41 100,00 

60016  Drogi publiczne gminne  453 900,00 
  

6050 

Wydatki na inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa dróg gminnych: Nr 102765R w km 
0+007,3-0+118,8 ul. Zwycięstwa; Nr 102764R w 
km 0+006,9-0+226,8 ul. Tysiąclecia; Nr 102766R 
0+033,88 – 0+216,5 ul. Dr. Kazimierza Hernicha 
w Rudniku Nad Sanem – wkład własny gminy) 

 453 900,00 

710   Działalność usługowa  20 000,00 
71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  20 000,00   4300 Zakup usług pozostałych  20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 87 820,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne  87 820,00 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie pn. Adaptacja pomieszczenia 
gospodarczego Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Przędzelu na garaż) 

 40 000,00 

 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych (dotacja celowa 
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Przędzelu na Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego) 

 47 820,00 

758   Różne rozliczenia  10 834,41 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
 10 834,41 

  2940 Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej 
subwencji ogólnej za lata poprzednie 

 10 834,41 

801   Oświata i wychowanie 67 770,00 264.624,00 
80101  Szkoły podstawowe  196 854,00 

4260 Zakup energii  170 000,00  

4790 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (zadania w 
zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej) 

 26 854,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  39 156,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   39 156,00 

80104  Przedszkola 67 770,00  
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 770,00  

 

80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  28 614,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 3



 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  28 614,00 
852   Pomoc społeczna  1 746,00 

85203  Ośrodki wsparcia  1 746,00 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
(dotacja na prowadzenie ŚDS) 

 1 746,00 

855   Rodzina  8 116,30 
85503  Karta Dużej Rodziny  100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  100,00 
85508  Rodziny zastępcze  8 016,30   

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

 8 016,30 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 976 473,52 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  1 911 473,52 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
terytorialnego (projekt „Rozwój instalacji OZE w 
budownictwie mieszkaniowym na terenie Gminy i 
Miasta Rudnik nad Sanem – wydatki finansowane z 
budżetu UE) 

 1 471 408,56  

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(projekt „Rozwój instalacji OZE w budownictwie 
mieszkaniowym na terenie Gminy i Miasta Rudnik 
nad Sanem – wkład własny mieszkańców) 

 440 064,96 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  65 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 
tym: 
1) Dobudowa  oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Przędzel – kwota: 35.000,00 zł 
2) Dobudowa oświetlenia ulicznego w 
miejscowości  Rudnik nad Sanem – kwota: 
30.000,00 zł. 

 65 000,00 

RAZEM WYDATKI: 67.770,00 2.864.614,23 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 890.000,00 zł, z kwoty:  5.461.087,00 zł do kwoty: 6.351.087,00 zł. 
2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany: 

1) w kwocie: 997.320,00 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp, 
2) w kwocie: 5.353.767,00 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp, 

3. Zwiększa się przychody w § 950 z tytułu wolnych środków o kwotę: 890.000,00 zł z kwoty: 5.109.215,00 zł 
do kwoty: 5.999.215,00 zł. 
4. Ustala się łączną kwotę przychodów po zmianach w wysokości: 6.996.535,00 zł, w tym: 

w § 905 kwota: 997.320,00 zł, 

w § 950 kwota: 5.999.215,00 zł, z czego kwotę: 645.448,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 4.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXXI/223/2021 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik do niniejszej uchwały.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 4



§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 5



 

                               Załącznik do uchwały Nr XXXIII/238/2022  

   Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

    z dnia 23 marca 2022 r.  

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2022 roku                                 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym:          850.000  

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

590.000 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

200.000 

 

podmiotowa 

    c. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

organizację imprezy Wiklina 2022 r. (plan wydatków w dziale 921 

rozdziale 92109 § 2800) 

 

 

60.000 

 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                      850.000  

                                               

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. 1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym: 

 

1) dotacje przeznaczone na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 

w tym: 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 

koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 

gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 

ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizacje i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 

rozdziale 85203 § 2360) 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    

i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach piłki nożnej  (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 

92605 § 2360 Konkurs ofert) 

           896.454 

      

 

 

 

40.500 

 

 

 

4.000 

 

 

 

 

 

14.000 

 

 

3.000 

 

 

 

6.000 

9.000 

 

4.500 

 

                        

 

           783.954 

 

 

 

 

 

72.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celowa 

 

           

       

       

 

     celowa 

 

 

celowa 

 

 

            

celowa  

celowa 

              

 celowa 

             

               

 

celowa 

 

 

 

 

 

celowa 

2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 

 

762.015,45 

 

podmiotowa 

3. Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przędzelu na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (plan wydatków w dziale 

754 rozdziale 75412 § 6230) 

477.820,00 

 

celowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     2.136.289,45 

Ogółem dotacje:                                                                                                         2.986.289,45 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681E6C1C-739C-4693-A5A2-C6BBE91BB871. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

